ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Богородицкого сельского поселения «Об установлении земельного налога»

 от 26 ноября 2019 года  № 86

           Принято

Собранием депутатов                                               «____»  _________2021 года

 В соответствии со статьёй 387  главой 31 «Земельный налог» части II Налогового кодекса Российской Федерации, и руководствуясь Уставом муниципального образования «Богородицкое сельское поселение», Собрание депутатов Богородицкого сельского поселения ,

  РЕШИЛО:

1.  Пункт 4. изложить в новой редакции:

«От уплаты земельного налога за земельные участки, приобретенные в собственность в соответствии с статьёй 82 Областного закона Ростовской области от 22.07.2003 года № 19-ЗС «О регулировании земельных отношений в Ростовской области», для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства освобождаются:

1) в полном объеме бессрочно физические лица — родители, опекуны, попечители;

2) физические лица — дети до достижения ими  возраста 18 лет.
2. Данное решение подлежит официальному опубликованию в Информационном бюллетене Богородицкого  сельского поселения и размещению на официальном сайте Администрации Богородицкого  сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечения одного месяца со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности Собрания депутатов Богородицкого сельского поселения.

Председатель Собрания   депутатов -

глава Богородицкого  сельского поселения                             Н.В. Перепелица

с. Богородицкое

«____ » _____________ 2021 года
№ ____